АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

25 ноября 2014 года                                                                                                                            № 691

п. Тазовский

  Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого

автономного округа от 18 ноября 2014 года № 1776 «Об организации

образовательной деятельности в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа,

при неблагоприятных погодных условиях

Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого

автономного округа от 18 ноября 2014 года № 1776 «Об организации

образовательной деятельности в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, при

неблагоприятных погодных условиях» (далее – Приказ департамента

образования ЯНАО от 18 ноября 2014 года № 1776), в целях соблюдения

прав на получение общего образования, охраны здоровья и жизни учащихся,

упорядочения работы муниципальных общеобразовательных организаций,

подведомственных Департаменту образования Администрации Тазовского

района, при неблагоприятных погодных условиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению Приказ департамента образования ЯНАО от

18 ноября 2014 года № 1776.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

подведомственных Департаменту образования Администрации Тазовского

района (далее – МОО) организовать:

2.1. разработку и утверждение МОО локальных нормативных актов,

регламентирующих образовательную деятельность при неблагоприятных

погодных условиях с использованием Рекомендации по разработке

Положения о порядке организации образовательной деятельности в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ямало-

Ненецкого автономного округа, при неблагоприятных погодных условиях,

утвержденных Приказом департамента образования ЯНАО от 18 ноября 2014

года № 1776;

 Срок исполнения: до 30 ноября 2014 года.

2.2. работу МОО в соответствии с локальными нормативными актами,

регламентирующими образовательную деятельность при неблагоприятных

погодных условиях.

Срок исполнения: постоянно.

3. Директору МКУ «Дирекция по ФЭС и ОТО муниципальной системы

образования» (Еронов В.К.) обеспечить размещение настоящего приказа на

сайте Департамента образования Администрации Тазовского района.

Срок исполнения: 26 ноября 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего образования Департамента образования

Администрации Тазовского района Тетерину А.Э.

Начальник Департамента образования

Администрации Тазовского района                                                В.А. Куцуров

Лист рассылки к приказу от «25» ноября  2014 г.  № 691

  «  Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого

автономного округа от 18 ноября 2014 года № 1776 «Об организации

образовательной деятельности в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа,

при неблагоприятных погодных условиях»

1. Борисова Л.Н.

2. Зятев И.А.

3. Кайль А.П.

4. Чичурко В.В.

5. Севастеева О.В.

6. Ермаков А.Н.

7. Еронов В.К.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя начальника Департамента

образования Администрации                            _____________ А.Э. Тетерина

Тазовского района,                                              «___»_____________ 2014 г.

Юрист отдела правового и кадрового

обеспечения Департамента образования             _____________ А.М. Саратова

Администрации Тазовского района                     «___»_____________ 2014 г.